|f. 1r|

Comoedia Philautus. Hispali 1565.**ACTVS PRIMVS**

*El padre Megadoro afligido
 por ver su hijo tan desordenado
 5 comunica sus trabajos con Éubulo,
 de que es la causa el consejero malo
 Pséudolo desclavo hecho libre
 a quien su amo gravemente amenaza
 el siervo malo bien disimulando.
 10 Estad con atención quel padre entra
 que a este primer acto da principio.*

PROLOGVS: TIMOR

Quid me conspecto expauistis omnes? An uos lupi priores uidere? Sed
 scio unde uestros inuasit animos hic tantus metus: in fronte “Timoris”
 15 gero scriptum nomen. Timor sum, fateor, sed sanctus, sed diuinus, quo
 fugantur monstra mentes quae solent deterrere, quo ab animis arcentur
 mala quae easdem dant in praecipitium in orcumque detrudunt, unde
 continget reuocari numquam. Sic enim scriptum nostis: “Timor domini
 peccatum pellit”. Quod cum exsecutus sum rursus in castum timorem
 20 illum me transformo ac filialem. Sic me Scriptura modo initium uocat
 sapientiae, modo initium dilectionis. Sum enim ceu regula ad quam mores,
 uitam mentemque instituere Christianus debeat suasque omnes actiones
 moderari, deum ut colat, reuereatur ac suspiciat eiusque se nutui subdat.
 Nostis iam qui siem, nunc causam eloquar cur uenerim.

25 Adolescentes, ii praesertim honestis artibus qui nauant operam, me

1 Comoedia: comedia A || 2 Actus Primus: Acto Prim° A || 7 Pseudolo A1: Pesepdolo A
 || 15 scriptum: scrptum A || 16 monstra mentes quae A1: monstra mentesque A || 17
 praecipitium: precipitium A et passim || 19 pellit: pelit A || 19 exsecutus: exequutus A || 21
 30 cal. 25 in mg. A || 22 instituere A1: instituerem A || 25 praesertim: presertim A et passim

quia maxime ut amplectantur decet, hos ego admonere, hos hortari cesso
 nunquam, ne uel latum a me discedant unguem si a recto nolint deuiare
 tramite. Est enim inconstans uagaque iuuentus, in uitium flecti cerea,
 monitoribus aspera, aeris prodiga, sublimis, cupida, pernix amata
 5 relinquere. Hanc ego nisi catenis compesco [f. 1v] frenoque retineo
 usquequaque dabit se praecipitem. Nunc igitur adolescentes iocundae
 narrationi faueant per silentium, quam breui postquam perstrinxero
 sermone dabo in proscenium per actores ut non iam audire quisque
 10 demissa per aures quam quae sunt oculis subiecta fidelibus. Nec mihi hic
 quisquam artis obseruator maximus “hoc decorum..., illud melius...”,
 nouimus nonnulla iuxta artem melius silentio transigi; at studuimus, ut
 dixi, oculis subiicere quae uelut transennam poterant ostendi. Sed ne uos
 diutius morer argumentum sic habet.